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Przyznano nagrody Wydziału III Nauk
Matematycznych, Fizycznych i Chemicznych
PAN

Uroczyste wręczenie nagród odbędzie się 10 grudnia w Warszawie.
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Prof. Tadeusz Marek Krygowski, pracownik Wydziału Chemii Uniwersytetu Warszawskiego otrzymał
Nagrodę Naukową im. Marii Skłodowskiej-Curie w dziedzinie chemii.

W ciągu ostatnich czterech lat uczony ten wydał 30 oryginalnych publikacji naukowych oraz sześć
przeglądów monograficznych na temat strukturalnej definicji aromatyczności oraz jej zastosowania
do interpretacji właściwości fizykochemicznych tzw. układów p-elektronowych.

Jego opracowanie tej definicji stało się podstawą raportu "Tetrahedron Report 520" oraz przeglądu
opublikowanego w 2001 roku w piśmie "Chemistry Review".

Za działalność naukową w dziedzinie badania efektów spinowych w transporcie pojedynczych
elektronów Nagrodę Naukową im. Stefana Pieńkowskiego w dziedzinie fizyki otrzymał dr Jan
Martinek z Instytutu Fizyki Molekularnej PAN.

Szczególne miejsce w badaniach dr. Martinka zajmują kwantowy transport w tzw. podwójnych
złączach tunelowych oraz transport elektronowy przez tzw. kropki kwantowe.

W dziedzinie chemii Nagrodą Naukową im. Włodzimierza Kołosa uhonorowano dr. inż. Artura Muchę
z Instytutu Chemii Organicznej, Biochemii i Biotechnologii Wydziału Chemicznego Politechniki
Wrocławskiej.

Naukowiec jest autorem cyklu prac dotyczących projektowania, syntezy, stabilności i aktywności
fosforoorganicznych inhibitorów leukuloaminopeptydazy.

Jego odkrycia mogą przyczynić się do znalezienia nowych sposobów postępowania w stanach
patologicznymi organizmu, takich jak choroby nowotworowe, neurodegradacyjne i układu
immunologicznego.

W dziedzinie matematyki Nagrodę Naukową im. Wacława Sierpińskiego przyznano dr. Adrianowi
Langerowi z Wydziału Matematyki, Informatyki i Mechaniki Uniwersytetu Warszawskiego.

Matematyk jest autorem cyklu prac na temat "teorii wiązek wektorowych i snopów". Zdołał znaleźć
dowody dla hipotezy Maruyamy (postawionej na początku lat 70. XX wieku) - o ograniczoności tzw.
snopów semistabilnych.

PAP - Nauka w Polsce, Joanna Poros 
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
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łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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Minister nauki do przedstawicieli akademii o
ustawie PAN
Nic o was bez was.
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